
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023122000247

247

Nº 241, quarta-feira, 20 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 012/2022 - Processo Administrativo nº.
056/2021 - Pregão Presencial nº. 023/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: F1 EMPRENDIMENTO EIRELI; CNPJ Nº.: 18.791.847/0001-05;
OBJETO: Renovar valor total do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo
Contratado, Sócio Administrador: Robson Dantas Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4-2023

O MUNICÍPIO DE ICHU, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
designada pela Portaria nº 075/2023, torna público para conhecimento dos interessados
que realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO N° 004/2023, objetivando a
contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial em
diversas ruas do Município de Ichu Estado da Bahia. Data prevista para 12/01/2024 às
09:00h.

O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal - Setor
de Licitação, no horário das 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta Feira.

Maiores informações no CORREIO ELETRÔNICO: licitacao@ichu.ba.gov.br ou
através do site https://www.ichu.ba.gov.br/.

Ichu-Ba, 19 de dezembro de 2023.
JOSILENE SOUZA CARNEIRO

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023 SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
e com fundamento no art.43,VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no
Processo a manifestação da Pregoeira desta Prefeitura, Resolve, HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 018/2023 SRP, cujo objeto
Contratação de empresa para aquisição de postes de iluminação, para serem instalados no
trecho do Portal da Cidade até a Avenida Possidônio de Souza, mediante Sistema de
Registro de Preços, a empresa GOIÁS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA - M E ,
inscrita no CNPJ sob o Nº 27.927.653/0001-77, GOIAS LED MATERIAIS ELETRONICOS E
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º27927653/0001-77, com sede RUA R5, N° 105,
Bairro Setor Oeste, Goiânia - GO neste ato, representada pelo Sr. Sergio Augusto Vital
Ferreira Beltrão, portador da Cédula de identidade RG nº 4022002 DGPC-GO, inscrito(a) no
CPF sob nº 828.469.871-49, residente e domiciliado(a) na AV R-9 Qd. R-11 Lt.10, n° 235-
Setor Oeste- GO, vencedora do LOTE ÚNICO no valor de R$ 102.999,40. (cento e dois mil
novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

Ipecaetá/BA, 19 de dezembro de 2023.
ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023 SRP

A Pregoeira da PREFEITURA MUNICIPAL DE Ipecaetá/BA torna público o
RESULTADO DE JULGAMENTO do Pregão Presencial n° 018/2023 SRP, que tem por objeto
a Contratação de empresa para aquisição de postes de iluminação, para serem instalados
no trecho do Portal da Cidade até a Avenida Possidônio de Souza, mediante Sistema de
Registro de Preços, a empresa GOIÁS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA - M E ,
inscrita no CNPJ sob o Nº 27.927.653/0001-77, GOIAS LED MATERIAIS ELETRONICOS E
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º27927653/0001-77, com sede RUA R5, N° 105,
Bairro Setor Oeste, Goiânia - GO neste ato, representada pelo Sr. Sergio Augusto Vital
Ferreira Beltrão, portador da Cédula de identidade RG nº 4022002 DGPC-GO, inscrito(a) no
CPF sob nº 828.469.871-49, residente e domiciliado(a) na AV R-9 Qd. R-11 Lt.10, n° 235-
Setor Oeste- GO, vencedora do LOTE ÚNICO no valor de R$ 102.999,40. (cento e dois mil
novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

Ipecaetá/BA, 18 de dezembro de 2023.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 94/2023 SRP

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando a AQUISIÇÃO DE BOLSAS ESCOLARES PARA PROFESSORES,
COORDENADORES E SERVIDORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, A QUAL SERÁ
ENTREGUE DURANTE A JORNADA PEDAGÓGICA QUE ACONTECERÁ EM FEVEREIRO DE 2024
DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ-BA. Data: 09/01/2024 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances
e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio:
www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO N° 95/2023 SRP

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
DE SERRALHERIA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PESADOS E MAQUINÁRIOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Data: 08/01/2024 às 09h. e, em ato
contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação.
Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
ipiralicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO N° 96/2023 SRP

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando a AQUISIÇÃO DE KITS NATALIDADE VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS RELACIONADAS DOS USUÁRIOS REFERENCIADOS NO CENTRO DE REFERÊNCIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS - JAGUARÃO E 20 DE ABRIL) DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ-BA, NO
ANO LETIVO DE 2024. Data: 08/01/2024 às 15h. e, em ato contínuo, etapa de lances e
negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br.
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

MURILO TADEU DA SILVA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

Data: 05/01/24 às 9h. Objeto: fornecimento de material de expediente, para
atender as demandas das secretarias. Menor preço por lote. Edital: http://www.licitacoes-
e.com.br; www.iraquara.ba.gov.br.

Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor preço por
lote.

Iraquara-Ba, 19 de dezembro de 2023.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Município de Itabela torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº016/2023, objetivando Contratação de empresa especializada, planejamento, execução e
operacionalização de serviços médicos e exames complementares oftalmológicos para o
fundo municipal de saúde do município de Itabela/BA, por meio da plataforma
"portaldecompraspublicas" Tipo: Menor Preço global, Sessão de Abertura das propostas: 04
de Janeiro de 2024, às 09:00 horas.

O edital se encontra à disposição para retirada no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Ofcial do Município,
através do https://www.itabela.ba.gov.br/site/diariooficial. Maiores informações através do
e-mail: licitacaoitabela@gmail.com ou na Copel, sito na Av. Manoel Carneiro 327, centro,

Itabela/BA, 19 de dezembro de 2023.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 28/2023

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, utensílio e
descartável em geral, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
deste município, pelo período de 12 (doze) meses: 05 de Janeiro de 2024.
HORARIO: 09:00hs. LOCAL: Pregão Eletrônico.

Itaberaba, 19 de dezembro de 2023.
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº FMAS38PRP/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
em fornecimento de kits (cestas básicas), para distribuição gratuita de indivíduos e famílias
em situação de vulnerabilidade social, de acordo com a Lei Municipal nº 1.262 de 27 de
dezembro de 2011, por um período de 12 (doze) meses: TIPO: Menor preço global.
ABERTURA: 05 de janeiro de 2024. HORARIO: 09:30 h. LOCAL: CIA- Centro Integrado
Administrativo sala de Licitações, Rua Zulmira Silvany, S/Nº (Feira Nova), Itaberaba-
Bahia.

Itaberaba-BA, 19 de dezembro de 2023.
PAULO ROBERTO BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2023
LICITAÇÃO Nº1033066

PA-247/ 2023
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-024/2023 PA-

247/2023 LICITAÇÃO Nº 1033066, no dia 08 de janeiro de 2024 às 10:00hs. Tendo por
Objeto. Escolha da proposta mais vantajosa, através pregão eletrônico para contratação de
empresa (s) para Aquisição de gêneros alimentícios voltado ao preparo da merenda escolar
destinada aos alunos da rede municipal de ensino, em atendimento às necessidades da
secretaria de educação do Município de Itacaré. Exercício 2024.

Início de Acolhimento de proposta 20/12/2023.Interessados deverão retirar o
edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail.
Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 19 de dezembro de 2023.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 48/2023

Menor Preço Valor Global. Objeto: Reforma e adequação de unidades escolares. Abertura;
05/01/2024, às 08:00. Edital: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2023

O Pregoeiro Municipal torna público que fará realizar licitação, no dia 10 de
Janeiro de 2023 às 10:00 hs, sobre o processo administrativo vinculado ao PREG ÃO
ELETRÔNICO N° 007/2023, tipo menor preço global destinada à Aquisição de
equipamentos e acessórios de informática e eletroeletrônicos a fim de atender as
demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Itajuípe - Bahia,
conforme especificações constantes no presente Termo de Referência - REPUB L I C AÇ ÃO
LOTES ELETROELETRÔNICOS ÁUDIO E FOTO E VÍDEO. Interessados o Edital estará à
disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itajuípe-BAHIA .
Os demais atos serão publicados no diário próprio do municipio ou no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712. E-mail:
licitaitajuipe@gmail.com.

CHARLES O. DOS SANTOS


		2023-12-20T09:50:57-0300




